
ZARZĄDZENIE Nr 2433/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 10 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały 

Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi i zobowiązuję do 

dostosowania planu finansowego kierowanej jednostki budżetowej.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

3) Dyrektora Pogotowia Opiekuńczego Nr 1;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi komórki organizacyjnej Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionej w załączniku nr 1.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2433/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu

700 Gospodarka mieszkaniowa 707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

gospodarka gruntami i nieruchomościami - obsługa administracyjna zadań z zakresu gospodarki 
nieruchomościami

707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

752 Obrona narodowa -17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

75224 Kwalifikacja wojskowa -17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

Urząd Miasta Łodzi -17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

2120 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

-17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

kwalifikacja wojskowa
-17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

852 Pomoc społeczna 328 450,00 - 188 450,00 - - - 140 000,00 - -

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -



3

zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

855 Rodzina -1 096 179,00 - - - - - -1 096 179,00 - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -1 096 179,00 - - - - - -1 096 179,00 - -

Urząd Miasta Łodzi -1 096 179,00 - - - - - -1 096 179,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

-1 096 179,00 - - - - - -1 096 179,00 - -

działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych
-1 096 179,00 - - - - - -1 096 179,00 - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

-77 752,30 - 188 450,00 - - - -248 326,00 -17 876,30 -

OGÓŁEM DOCHODY -77 752,30 - 188 450,00 - - - -248 326,00 -17 876,30 -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2433/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro ds. Zarządzania Kadrami

700 Gospodarka mieszkaniowa 707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

000359-
002

Gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa 6
707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 671 853,00 - - - - - 671 853,00 - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 - - - - - 30 000,00 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 - - - - - 6 000,00 - -

BIURO DS. ZARZĄDZANIA KADRAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

707 853,00 - - - - - 707 853,00 - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina -290 000,00 - - - - - -290 000,00 - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -290 000,00 - - - - - -290 000,00 - -

000397-
118

Finansowanie pobytu dzieci cudzoziemskich przebywających w 
instytucjonalnej pieczy zastępczej

10
-290 000,00 - - - - - -290 000,00 - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ -290 000,00 - - - - - -290 000,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -155 000,00 - - - - - -155 000,00 - -



5

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -26 500,00 - - - - - -26 500,00 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 150,00 - - - - - -3 150,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -25 000,00 - - - - - -25 000,00 - -

4220 Zakup środków żywności -10 349,00 - - - - - -10 349,00 - -

4260 Zakup energii -45 000,00 - - - - - -45 000,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych -24 851,00 - - - - - -24 851,00 - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -150,00 - - - - - -150,00 - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-290 000,00 - - - - - -290 000,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 328 450,00 - 188 450,00 - - - 140 000,00 - -

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -

000397-
106

Prowadzenie specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy 
w rodzinie

10
140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

140 000,00 - - - - - 140 000,00 - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

000397-
103

Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi

10
188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

188 450,00 - 188 450,00 - - - - - -

855 Rodzina -393 789,00 - - - - - -393 789,00 - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -393 789,00 - - - - - -393 789,00 - -

000397-
092

Środki na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemskich 
przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej

10
-393 789,00 - - - - - -393 789,00 - -



6

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -393 789,00 - - - - - -393 789,00 - -

3110 Świadczenia społeczne -3 000,00 - - - - - -3 000,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -83 000,00 - - - - - -83 000,00 - -

4220 Zakup środków żywności -70 000,00 - - - - - -70 000,00 - -

4260 Zakup energii -137 000,00 - - - - - -137 000,00 - -

4270 Zakup usług remontowych -40 000,00 - - - - - -40 000,00 - -

4280 Zakup usług zdrowotnych -4 000,00 - - - - - -4 000,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych -55 789,00 - - - - - -55 789,00 - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 000,00 - - - - - -1 000,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-65 339,00 - 188 450,00 - - - -253 789,00 - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1

855 Rodzina -412 390,00 - - - - - -412 390,00 - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -412 390,00 - - - - - -412 390,00 - -

000397-
119

Finansowanie pobytu dzieci cudzoziemskich przebywających w 
instytucjonalnej pieczy zastępczej

10
-412 390,00 - - - - - -412 390,00 - -

Jednostki Pogotowia Opiekuńcze -155 000,00 - - - - - -155 000,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -37 000,00 - - - - - -37 000,00 - -

4220 Zakup środków żywności -60 000,00 - - - - - -60 000,00 - -

4260 Zakup energii -31 000,00 - - - - - -31 000,00 - -

4270 Zakup usług remontowych -10 000,00 - - - - - -10 000,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych -8 000,00 - - - - - -8 000,00 - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -9 000,00 - - - - - -9 000,00 - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1 -257 390,00 - - - - - -257 390,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -43 000,00 - - - - - -43 000,00 - -

4220 Zakup środków żywności -80 000,00 - - - - - -80 000,00 - -



7

4260 Zakup energii -70 000,00 - - - - - -70 000,00 - -

4270 Zakup usług remontowych -10 000,00 - - - - - -10 000,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych -40 000,00 - - - - - -40 000,00 - -

4480 Podatek od nieruchomości -2 390,00 - - - - - -2 390,00 - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -12 000,00 - - - - - -12 000,00 - -

POGOTOWIE OPIEKUŃCZE NR 1
OGÓŁEM WYDATKI 

-412 390,00 - - - - - -412 390,00 - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

752 Obrona narodowa -17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

75224 Kwalifikacja wojskowa -17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

000101-
002

Wynagrodzenia członków komisji lekarskich i koszty badań 
specjalistycznych

1
-17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

Urząd Miasta Łodzi -17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -6 950,00 - - - - - - -6 950,00 -

4280 Zakup usług zdrowotnych -10 926,30 - - - - - - -10 926,30 -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

-17 876,30 - - - - - - -17 876,30 -

OGÓŁEM WYDATKI -77 752,30 - 188 450,00 - - - -248 326,00 -17 876,30 -


